CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
PALÁCIO DO POVO JORGE GONÇALVES FIGUEIREDO

Vereador ANTONIO JOSÉ PINTO DOMINICI

Rua Vespasiano Ramos s/n, centro

Leia-se em plenário

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 17/2023
Proponente: ver. TONHO DOMINICI

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência encaminhar ofício ao prefeito municipal,

senhor Emerson Livio Soares Pinto, REITERANDO recomendação contida na Indicação nº 12/2021 de

24/02/2021, no sentido de viabilizar recursos financeiros do erário municipal ou mediante ajuste de

convênio com instituições do governo do Estado ou federal, tendo como objeto construir a praça do

caranguejo na Rua Francisco Américo Figueiredo, popularmente conhecida como “beira”, nas

imediações do prédio do Fórum de Justiça, considerando, para tanto, o valor histórico-cultural do local

para a sociedade joanina.

Plenário “Zezi Serra”, 15 de março de 2023.

Vereador TONHO DOMINICI

Encaminhe-se na forma regimental

SJB, 15/03/2023

Ver. CHICO DE NHOZINHO
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
PALÁCIO DO POVO JORGE GONÇALVES FIGUEIREDO

Vereador ANTONIO JOSÉ PINTO DOMINICI

Rua Vespasiano Ramos s/n, centro

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
PALÁCIO DO POVO JORGE GONÇALVES FIGUEIREDO

Vereador ANTONIO JOSÉ PINTO DOMINICI

Rua Vespasiano Ramos s/n, centro